Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA

FAMILIA
RUA 20 DE MARÇO, 00099
C.N.P.J. 92.410.422/0001-53

Página 1 de 3

PUBLICAÇÃO DO JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA, torna público, para fins de intimação e
conhecimento, o resultado do Procedimento Licitatório do(a) Pregão nº 7/2013, sendo julgada(s) como vencedora(s)
a(s) seguinte(s) empresa(s), com seus respectivos itens:

Empresa: CENTERMEDI COMER. PROD. HOSP. LTDA - 2673

Item Quantidade Unid. Produto Valor Unit. Valor Total

2 15,00 FRC CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2%- SEM VASO
CONSTRITOR

1,70000 25,50

9 5.000,00 COM
P

PARACETAMOL 500 MG 0,03500 175,00

15 100,00 FRC PREDNISOLONA 1 3,65000 365,00

24 150,00 FRC LORATADINA XAROPE 1,22000 183,00

28 250,00 AMP PENICILINA (BENZETACIL) 1200,00 0,43000 107,50

32 50,00 FRC AMOCILINA+CLAVULINATO DE POTASSIO XP 4,47000 223,50

40 2.500,00 CMP BACTRIN 0,05300 132,50

43 50,00 AMP PENICILINA BENZATINA (BENZETACIL) 1200,UI 0,43000 21,50

46 30,00 FRC COLIRIO MAXITROL 9,53000 285,90

48 5.000,00 CMP NORFLOXACIN 400 MG 0,13500 675,00

49 3.000,00 CMP NITROFURATAINA 0,11200 336,00

54 2.000,00 COM
P

METOCLOPRAMINA COMP 0,04100 82,00

60 8.000,00 CMP DEXCLOREFENAMINA 2 MG 0,05300 424,00

61 70,00 FRC SABUTAMOL XP 0,68500 47,95

64 100,00 FRC CLORETO DE SODIO NASAL INFANTIL 0,54900 54,90

72 500,00 AMP BUSCOPAM SIMPLES INJ 0,80000 400,00

73 300,00 FRC BUSCOPAN COMPOSTO GTS 1,39000 417,00

82 400,00 AMP CETOPROFENO AMP 1,65200 660,80

Total dos Produtos 4.617,05

Empresa: DIMASTER-COM.PROD. HOSPITALAR LTDA - 1379

Item Quantidade Unid. Produto Valor Unit. Valor Total

18 20.000,00 COM
P

PREDNISONA 20MG 0,09800 1.960,00

30 500,00 FRC AMOXIINA SUSP 1,12000 560,00

36 200,00 FRC CEFALEXINA SUSP 1,87000 374,00

37 300,00 AMP CEFTRIAXONA 1 G 1,10000 330,00

41 150,00 FRC AZITROMICINA SUSP 2,19000 328,50

52 10.000,00 CX OMEPRAZOL 20MG 0,03800 380,00

59 400,00 FRC DEXCLOREFENAMINA XP 0,87000 348,00

62 20,00 FRC SABUTAMOL SPRAY 3,80000 76,00

Total dos Produtos 4.356,50

Empresa: DIMERIOS MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - 3047

Item Quantidade Unid. Produto Valor Unit. Valor Total

1 50,00 BIS XILOCAINA GEL 2% (LIDOGEL) 1,49000 74,50

6 200,00 FRC IBUPROFENO GTS 0,72000 144,00

11 200,00 AMP DEXAMETAZONA 2MG/ML INJ 0,44000 88,00

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA

FAMILIA
RUA 20 DE MARÇO, 00099
C.N.P.J. 92.410.422/0001-53

Página 2 de 3

Item Quantidade Unid. Produto Valor Unit. Valor Total

13 350,00 FRC DEXAMETASONA XAROPE 0,98600 345,10

17 20.000,00 CMP PREDNISONA 5 MG 0,05500 1.100,00

35 5.000,00 CMP CEFALEXINA 500 MG 0,11000 550,00

44 200,00 CMP TETRACICLINA 500 MG 0,11700 23,40

53 250,00 FRC METOCLOPRAMINA 10 0,48000 120,00

65 100,00 FRC DECONGEX GTS 2,23000 223,00

66 1.000,00 CMP DECONGEX 0,07700 77,00

71 3.000,00 CMP BUSCOPAM SIMPLES CP 0,15500 465,00

75 3.500,00 CMP BUSCOPAM COMPOSTO COMP 0,12000 420,00

83 20,00 AMP KANAKION 0,58000 11,60

Total dos Produtos 3.641,60

Empresa: MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS - 1304

Item Quantidade Unid. Produto Valor Unit. Valor Total

5 2.000,00 CP IBUPROFENO 600MG 0,07000 140,00

10 10.000,00 COM
P

PARACETAMOL 750MG COMP 0,04700 470,00

19 1.000,00 CMP ALOPURINOL 100 MG 0,03000 30,00

20 3.000,00 CMP ALUPURINOL 300 MG 0,11000 330,00

25 50,00 AMP HIDROCORTIZONA 100 INJ 2,20000 110,00

26 200,00 AMP HIDROCORTIZONA 500 INJ 5,25000 1.050,00

34 60,00 AMP AMPICILINA 1 GM 1,00000 60,00

39 250,00 AMP CEFTRIAXONA 250 MG 4,00000 1.000,00

45 30,00 FRC COLIRIO CLORAFENICOL 1,24000 37,20

50 25,00 AMP. GLICOSE 50% 0,16000 4,00

55 600,00 AMP METOCLOPRAMINA INJ 0,21000 126,00

69 3,00 FRC COLIRIO ANESTESICO 6,10000 18,30

70 200,00 FRC BUSCOPAN SIMPLES GTS 1,70000 340,00

84 1.000,00 PCT SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL 0,36000 360,00

85 30,00 AMP FUROSEMIDA INJ 0,41200 12,36

Total dos Produtos 4.087,86

Empresa: PROSAUDE-DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 1581

Item Quantidade Unid. Produto Valor Unit. Valor Total

4 5.000,00 CMP DIPIRONA SODICA CP 500 MG 0,05300 265,00

23 1.000,00 CMP LORATADINA CP 0,04500 45,00

42 400,00 CMP AZITROMICINA 500 MG 0,36000 144,00

74 300,00 AMP BUSCOPAM COMPOSTO AMP 0,63700 191,10

77 1.000,00 CMP COMPLEXO B COMP 0,04600 46,00

Total dos Produtos 691,10

Empresa: S. R. DISTRIBUIDORA LTDA - 3599

Item Quantidade Unid. Produto Valor Unit. Valor Total

3 300,00 FRC DIPIRONA SODICA GTS 0,46000 138,00

7 100,00 FRC PARACETAMOL 100 GTS 6,54000 654,00

8 350,00 FRC PARACETAMOL 200 GTS 0,46000 161,00

12 100,00 AMP DEXAMETAZONA 4MG/ML INJ 0,68000 68,00

14 100,00 FRC DEXAMETAZONA COLIRIO 4,99000 499,00

16 300,00 FRC PREDNISOLONA 3 2,35500 706,50

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA

FAMILIA
RUA 20 DE MARÇO, 00099
C.N.P.J. 92.410.422/0001-53

Página 3 de 3

Item Quantidade Unid. Produto Valor Unit. Valor Total

21 250,00 AMP PROMETAZINA (FENERGAN) 0,98000 245,00

22 20,00 AMP EPINEFRINA (ADRENALINA) 1,50000 30,00

27 100,00 SUP DIPIRONA SUPOSITORIO INFANTIL 1,49000 149,00

29 200,00 AMP DESPECILINA 400.000 5,87800 1.175,60

31 20.000,00 CMP AMOXILINA 500 MG 0,06700 1.340,00

33 200,00 CMP AMOCILINA+CLAVULINATO DE POTASSIO CP 0,78000 156,00

38 250,00 AMP CEFTRIAXONA 500 MG 7,90000 1.975,00

47 50,00 TUB
O

ACICLOVIR POMADA 1,58600 79,30

51 30,00 UN SUPOSITORIO GLICERINA P/ BEBE 0,85000 25,50

56 20,00 FRC BISOLVON 2,30000 46,00

57 200,00 FRC CARBOCISTEINA  XP ADULTO S/ ACUCAR 10,37000 2.074,00

58 100,00 FRC CARBOCESTEINA XP PEDIATRO S/ ACUCAR 8,17000 817,00

63 70,00 FRC CLORETO DE SODIO NASAL ADULTO 1,80000 126,00

67 100,00 TB NEOMICINA POMADA 0,76800 76,80

76 200,00 FRC COMPLEXO B XP 1,56000 312,00

78 300,00 COM
P

DICLOFENACO 0,01400 4,20

79 300,00 FRC DICLOFENACO GOTAS 1,52000 456,00

80 200,00 FRC NIMISULIDA GTS 0,57600 115,20

81 3.000,00 CMP NIMISULIDA CP 0,03000 90,00

Total dos Produtos 11.519,10

A partir da presente data, abre-se o prazo recursal de dois dias úteis, para eventual interposição de recursos
acerca da presente decisão.

SAGRADA FAMILIA, 19 de Agosto de 2013

OSVALDO ARDENGHI B. JUNIOR
Presidente da Comissão